tra parte o destrana contra esta carta desta nuestra uendeda uenier o

nos ueniermos sea maldicto et descomungado et con ludas enno infier-

no dañado et de susu anos o al quien uoz de la carta puxar dublada dé

otra a tal tierra en otro tal lugar et peche en coto XL morabetinos

et caya de uoz et esta carta desta nuestra uendeda remanesca firme

por siempre et sobre todo esto somos tenudos per nos et per todas

nuestras bonas mobles et non mobles denos uos sanar ela deuandicha
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tierra a todo tiempo de todo demandante et sobre todo esto renuncia-

mos a todo derecho escripto et non escripto et a todo foro et a toda

exepcion de enganno et a toda otra exepcion qualquier que sea et a

todo tiempo feriado que uos por nos amos que a nos aiude et auos

destorue et especial mientre renunciamos ela exepcion que non poda-

mos dezir que los dineros non nos fueron dados nen cuntados a toda

sazón. E yo lohan Dominguiz sagristan sobredicho otorgo et conozco

que compre esta tierra sobredicha per mandado del abbat don Pedro

Martínez et del conuento del monesterio de sant Pedro de Aldonza

pora ellos et pora el monesterio sobredicho et en el so auer del mones-

terio. Fecha la carta. Era M.^CCí a^XIIL^ enno mes de Mao Eegnan-

do el rey don Alfonso con na reyna donna Violante en León en Galli-

zia en Castiella en Tolledo en Seuillia en Cordóna en Murcia en Jahen

et en Algarue. Don Martin Fernandez en León obispo. Rodrigo Ro-

driguiz merino maor del rey en tierra de León et León teniendo

Martin Moro teniendo las torres de León. Nos deuandichos uendedo-

res esta carta desta nuestra uendeda que uos mandamos faser rouramos

et confirmamos et esta sinal en ella mandemos faser. J^ Pedro Migue-

les ferrero de Moral. Qui presentes fuerunt. Juan Requexado de lle-

gas conf. Don luanes clérigo conf. Abril conf Domingo sos fiyos conf.

Domingo de Ualle. Domingo Pérez de Uegas. Barnabe fiyo de Yuan

Requexado. >^ Qui presentes fuerunt. Petrus testis. Dominicus testis.

lohanes testis. Et yo lohan Perrandez escriuan publico et iurado del

conceyo de Torio qui notuit.

146—P.

Letra francesa, 0,29X0,16.
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CLXIX

Carta de cambio de unas tierras, otorgada por el monasterio de Eslonza

y por Alfonso Fernández.

Julio. A. 127G.

Conocida cosa sea a quantos esta carta uieren que ssienpre sea

ffirme e valedera pora todo tiempo commo nos don Pedro Martines por

la gracia de Dios abbat de San Pedro de Aldonca e nos el couento deste